Sommaire

Deécouvrir
Les régions du guide 11
Que voir 14
Propositions d'itinéraires 18
Partir
Adresses utiles 25
Quand partir 26
Se documenter 26
Formalités 27
Le voyage par avion 30
Le voyage organisé 31
Sejourner
Se loger 35
Se restaurer 40
Se déplacer 43
Vivre au quotidien 49
Comprendre
Les Etats-Unis aujourd’hui 59
Les Etats-Unis dans I'histoire 81
L'architecture urbaine du Nord-Est 105
La peinture américaine 118
La littérature de I'Est et du Sud 135
Visiter
New York
Présentation 145
Le Sud de Manhattan 165
Chinatown, Little Italy
et le Lower East Side 180

SoHo et I'East Village

Greenwich Village

Flatiron District et Chelsea

De I'Empire State Building
al'ONU

De Times Square a
la Cinquiéme Avenue

Le Museum of Modern Art

Central Park

Les musées de I'East Side

Le Metropolitan Museum of Art

L'Upper West Side

Harlem et la pointe Nord
de Manhattan

Brooklyn

Le Bronx

Le Queens

La vallée de 'Hudson

Les Hamptons

La Nouvelle-Angleterre

Présentation

Acadia N. P.
Bar Harbor
Sieur de Monts Springs
Sand Beach
Jordan Pound
Cadillac Mountain
L'Ouest des Monts-Déserts

Les Berkshires
Stockbridge
Chesterwood
Lenox
Williamstown
Mass MoCA

Boston
Salem
Battle Road : de Lexington
a Concord
Rockport
Plymouth

186
190
193

196

200
206
210
213
218
227

230
233
236
238
239
243

245
250
252
253
253
254
254
254

255
256
256
256
258
258

259
291

293
295
295



Portsmouth
Les White Mountains

Cape Cod et Nantucket

Cape Cod National Seashore

Provincetown
Chatham
Hyannis

Martha'’s Vineyard
L'ile de Nantucket

La cote du Maine

York

Ogunquit

Kennebunkport

Portland

Casco Bay

Cape Elizabeth

Bath

Wiscasset

Pemaquid Point

Saint George Peninsula
et Monhegan Island

Farnworth Art Museum
a Rockland

Camden

Newport
Block Island
Providence
New Bedford
Mystic

Le Vermont
Bennington
Hildene a Manchester
Woodstock
Montpelier
Stowe
Burlington
Le lac Champlain
Shelburne Museum

Chicago

Présentation
Magnificent Mile
Le Loop
L'Art Institute

Millennium Park, Grant Park
et le Museum Campus

Hyde Park

Old Town et Lincoln Park

Oak Park
Les chutes du Niagara

299
300

301
304
304
306
306
306
306

309
309
310
311
311
313
313
316
316
316

317

317
318

319
326
327
327
328

329
330
331
331
332
332
332
333
333

335
344
351
366

371
375
380
381

383

Le Mid-Atlantic

Présentation

Baltimore
Annapolis
Chesapeake Bay
Gettysburg

Pennsylvania Dutch Country
Lancaster
Au coeur du Pennsylvania Dutch
Country

Philadelphie
Brandywine Valley
Atlantic City
Cape May

La route coloniale
Alexandria
Mount Vernon
Fredericksburg
Richmond
Williamsburg
Yorktown
Jamestown
Petersburg
Monticello

Washington
Shenandoah N. P.

Le Vieux Sud

Présentation
Atlanta

Charleston

Boone Hall

Magnolia Plantation

Hunting Island S. P.
Great Smoky Mountains
Savannah

Tybee Island

Jekyll Island S. P.

Cumberland Island N. P.

Floride

Présentation
Everglades N. P.

Kennedy Space Center
Les Keys

387
392
399
400
401

403
404

405

410
434
436
436

437
441
442
443
444
448
449
452
453
455

457
493

495
500

509
519
520
520

521

526
533
533
534

535
540

548
553



Dry Tortugas et Fort Bayou Black 627

Jefferson N. P. 561 Vers Grand Isle 627
Miami 562 Grand Isle S. P. 627
Villa Vizcaya 578 | La route des Plantations 630
Coral Gables 578 | Destrehan Plantation 632
Miami Seaquarium 579 San Francisco Plantation 633
Key Biscayne N. P. 579 Houmas House 633
Baton Rouge 634
Or'lando . >80 Nottoway %lantation 635
Saint Augustme 585 Oak Alley 635
Anastasia S. P. 592 | Saint Joseph Plantation 636
.. Laura Plantation 636
La Louisiane Lac des Allemands a Kraemer 636
T ———— | o e 637
Présentation 593 Oakley House et Audubon S. H. S. 637
La Nouvelle-Orléans 598 | The Myrtles 637
Promenade sur le bayou Segnette 621 Rosedown 637
Le Pays cajun 622 | Natchez 638
Lafayette 624 .
Breaux Bridge 624 | En savoir plus
Lac La Pointe 625 — -
Bayou Teche 625 | Petit dictionnaire 641
Shadows on the Teche 625 | Bibliographie 645
Bassin de l'Atchafalaya 626 | Index thématique des encadrés 652
Bayou Lafourche 626 | Index général 655

A nos lecteurs

Ne manquez pas de nous faire part de vos remarques, par courrier (Hachette Tourisme -
Guides Bleus Monde, 43, quai de Grenelle, 75905 Paris Cedex 15) ou par e-mail
(bleus@hachette-livre.fr). Informez-nous aussi de vos découvertes personnelles :
nous accordons la plus grande attention au courrier de nos lecteurs.





