Sommaire

Découvrir		SoHo et l'East Village Greenwich Village	186 190
Les régions du guide	11	Flatiron District et Chelsea	190
Que voir	14	De l'Empire State Building	155
Propositions d'itinéraires	18	à l'ONU	196
		De Times Square à	
Partir		la Cinquième Avenue	200
Adresses utiles	25	Le Museum of Modern Art Central Park	206 210
Quand partir	26	Les musées de l'East Side	210
Se documenter	26	Le Metropolitan Museum of Art	218
Formalités	27	L'Upper West Side	227
Le voyage par avion	30	Harlem et la pointe Nord	
Le voyage organisé	31	de Manhattan	230
, 0		Brooklyn	233
Séjourner		Le Bronx	236
		Le Queens	238
Se loger	35	La vallée de l'Hudson	239
Se restaurer	40	Les Hamptons	243
Se déplacer	43		
Vivre au quotidien	49	La Nouvelle-Angleterre	
Comprendre		Présentation	245
		Acadia N. P.	250
Les États-Unis aujourd'hui	59	Bar Harbor	252
- 4		Sieur de Monts Springs	253
Les États-Unis dans l'histoire	81	Sand Beach Jordan Pound	253 254
L'architecture urbaine du Nord-Est	105	Cadillac Mountain	254
L'architecture urbanie du Nord-Est	103	L'Ouest des Monts-Déserts	254
La peinture américaine	118	Les Berkshires	255
		Stockbridge	255
La littérature de l'Est et du Sud	135	Chesterwood	256
		Lenox	256
1/:-:1		Williamstown	258
Visiter		Mass MoCA	258
New York		Boston	259
New Tork		Salem	291
Présentation	145	Battle Road : de Lexington	271
Le Sud de Manhattan	165	à Concord	293
Chinatown, Little Italy		Rockport	295
et le Lower East Side			295

Portsmouth Les White Mountains	299 300	Le Mid-Atlantic	
Cape Cod et Nantucket	301	Présentation	387
Cape Cod National Seashore	304	Baltimore	392
Provincetown	304	Annapolis	399
Chatham	306	Chesapeake Bay	400
Hyannis	306	Gettysburg	401
Martha's Vineyard	306	Pennsylvania Dutch Country	403
L'île de Nantucket	306	Lancaster	404
La côte du Maine	309	Au cœur du Pennsylvania Dutch	
York	309	Country	405
Ogunquit	310	Philadelphie	410
Kennebunkport	311	Brandywine Valley	434
Portland	311 313	Atlantic City	436
Casco Bay Cape Elizabeth	313	Cape May	436
Bath	316	La route coloniale	437
Wiscasset	316	Alexandria	441
Pemaquid Point	316	Mount Vernon	442
Saint George Peninsula		Fredericksburg	443
et Monhegan Island	317	Richmond	444
Farnworth Art Museum		Williamsburg	448
à Rockland	317	Yorktown	449
Camden	318	Jamestown	452
Newport	319	Petersburg	453
Block Island	326	Monticello	455
Providence	327	Washington	457
New Bedford	327	Shenandoah N. P.	493
Mystic	328		
Le Vermont	329	Le Vieux Sud	
Bennington	330		
Hildene à Manchester	331	Présentation	495
Woodstock	331	Atlanta	500
Montpelier Stowe	332 332	Charleston	509
Burlington	332	Boone Hall	519
Le lac Champlain	333	Magnolia Plantation	520
Shelburne Museum	333	Hunting Island S. P.	520
		Great Smoky Mountains	521
Chicago		Savannah	526
D. C. C. C.	225	Tybee Island	533
Présentation	335	Jekyll Island S. P.	533
Magnificent Mile	344 351	Cumberland Island N. P.	534
Le Loop L'Art Institute	366	et . 1	
Millennium Park, Grant Park	300	Floride	
et le Museum Campus	371		
Hyde Park	375	Présentation	535
Old Town et Lincoln Park	380	Everglades N. P.	540
Oak Park	381	Kennedy Space Center	548
Les chutes du Niagara	383	Les Keys	553

Dry Tortugas et Fort		Bayou Black	627
Jefferson N. P.	561	Vers Grand Isle	627
Miami	562	Grand Isle S. P.	627
Villa Vizcaya	578	La route des Plantations	630
Coral Gables	578	Destrehan Plantation	632
Miami Seaquarium	579	San Francisco Plantation	633
Key Biscayne N. P.	579	Houmas House	633
Orlando	580	Baton Rouge	634
	585	Nottoway Plantation	635
Saint Augustine		Oak Alley	635
Anastasia S. P.	592	Saint Joseph Plantation	636
La Louisiane		Laura Plantation	636
La Louisialle		Lac des Allemands à Kraemer	636
		Saint Francisville	637
Présentation	593	Oakley House et Audubon S. H. S.	637
La Nouvelle-Orléans	598	The Myrtles	637
Promenade sur le bayou Segnette	621	Rosedown	637
Le Pays cajun	622	Natchez	638
Lafayette	624	_	
Breaux Bridge	624	En savoir plus	
Lac La Pointe	625	<u> </u>	
Bayou Teche	625	Petit dictionnaire	641
Shadows on the Teche	625	Bibliographie	645
Bassin de l'Atchafalaya	626	Index thématique des encadrés	652
Bayou Lafourche	626	Index général	655

À nos lecteurs

Ne manquez pas de nous faire part de vos remarques, par courrier (Hachette Tourisme – Guides Bleus Monde, 43, quai de Grenelle, 75905 Paris Cedex 15) ou par e-mail (bleus@hachette-livre.fr). Informez-nous aussi de vos découvertes personnelles : nous accordons la plus grande attention au courrier de nos lecteurs.